
                                                                                                                                DOE Nº 33.729 DE 29.10.2018.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ      

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL (SEGUP)

SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ (SUSIPE)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE AGENTE PRISIONAL

CONCURSO PÚBLICO C – 199

E D I T A L  N º 0 2 6 / 2 0 1 8 – S E A D / S U S I P E ,  D E  2 6  D E  O U T U B R O  D E
2 0 1 8

S U S P E N S Ã O  D E  C O N C U R S O  P Ú B L I C O

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD, representada pela sua Secretária de
Estado e a SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ - SUSIPE,
representada pelo seu Superintendente, no uso de suas atribuições legais e:

Considerando os fatos ocorridos durante a realização da Etapa do Teste de Aptidão Física – TAF.

Resolve:

SUSPENDER,  até  ulterior  deliberação,  o Concurso Público C- 199,  para provimento de cargos de
Agente Prisional da Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, aberto pelo Edital
n° 001/2017

O presente edital entra em vigor na data de sua publicação.

Belém, 26 de Outubro de 2018.

RUTH PINA
Secretária de Estado de Administração, em exercício

MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Superintendente do Sistema Penitenciário

1


